

č. 694/2019-PN

DODATOK č. 2

**k Zmluve o dielo č. 1930/2018-PN uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona
č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)**

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEL: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
právna forma: štátny podnik
registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 713/S
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
bankové spojenie:
IBAN:
kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Piešťany
Nábrežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
zapísaný v OR OS Trnava, Oddiel: Po, Vložka č.: 10013/T
konajúci prostredníctvom: Ing. Jozefína Slezáková, riaditeľka Odštepneho závodu Piešťany

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ : **D.A.L., spol. s r.o.**
sídlo: Považský Chlmec 500, 010 03 Žilina
právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
registrácia: zapísaná v OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 14442/L
IČO : 36 413 861
DIČ: 2020108530
IČ DPH : SK2020108530
bankové spojenie :
IBAN:
konajúci prostredníctvom: Peter Lisík, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

Článok II.

Zmluvné strany sa v súlade s bodom 11.10 Zmluvy o dielo č. 1930/2018-PN uzavretej dňa
v znení Dodatku č. 1 zo dňa ev. č. 2166/2018-PN (ďalej len „Zmluva“)
dohodli na Dodatku č. 2, ktorým sa mení bod 2.1, 4.1 a 4.2 Zmluvy. Predmetom Zmluvy je
vykonávanie povodňových zabezpečovacích prác na toku Rieka, k. ú. Čadca, v úseku rkm 2,206

– 2,275. Počas realizácie Diela vznikla potreba vykonať práce, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy, príp. neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy v danom rozsahu v dôsledku vopred nepredvídateľných skutočností (najmä dnové nánosy z povodne, morfológia terénu).

Článok III. Predmet Dodatku č. 2

Predmetom Dodatku č. 2 je zmena bodu 2.1, 4.1 a 4.2 Zmluvy, a to v nasledovnom znení:

Článok II. Predmet Zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa povodňové zabezpečovacie práce na toku Rieka, v k. ú. Čadca, v úseku rkm 2,206 – 2,275:

2.1.1 spočívajúce v stabilizácii koryta pri zosuve najmä opevnením podomletých svahov pod ochranou stabilizácie konštrukcie stabilizácie zosuvu kombináciou betónových oporných múrov a opevnenia z lomového kameňa, stabilizáciou pozdĺžneho profilu dnovými prahmi a oporným múrom použitým najmä pri trasovaní koryta v tesnej blízkosti RD na pravej strane a miestnej komunikácie, ktorá tvorí jediný prístup na ľavej strane, v rozsahu prác v súlade s Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa 09.11.2018

2.1.2 navyše práce týkajúce sa najmä dodatočného navýšenia výšok oporných múrov z dôvodu zabezpečenia dostatočnej stabilizácie prilahlých objektov ako i minimalizovania záberov na funkčne využívaných plochách, stabilizácie nátoky zberača dažďových vôd a navýšenia rozsahu časti prác uvedených v bode 2.1.1 Zmluvy v rozsahu prác v súlade s Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve (ďalej len „Dielo“).

Článok IV. Cena Diela a platobné podmienky

4.1 Cena Diela je Zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa a zo dňa

4.2 Kalkulácia nákladov Diela zodpovedá požiadavkám Objednávateľa na Dielo a požadovaným technickým, kvalitatívnym a veľkostným charakteristikám.

4.2.1 Cena Diela v rozsahu podľa bodu 2.1.1 Zmluvy:

Cena bez DPH 379 080,70 Eur

DPH 20% 75 816,14 Eur

Cena s DPH 454 896,84 Eur

Slovom: Štyristopäťdesiatštyritisícosemstodevät'desiatšesť eur osemdesiatštyri centov s DPH

4.2.2 Cena Diela v rozsahu podľa bodu 2.1.2 Zmluvy:

Cena bez DPH 33 543,98 Eur

DPH 20% 6 708,80 Eur

Cena s DPH 40 252,78 Eur

Slovom: Štyridsaťtisícdvestopäťdesiatdva eur sedemdesiatosem centov s DPH

4.2.3 Celková cena Diela:

Cena bez DPH 412 624,68 Eur

DPH 20% 82 524,94 Eur

Cena s DPH 495 149,62 Eur

Slovom: Štyristodevät'desiatpäťtisícstoštyridsaťdeväť eur šesťdesiatdva centov s DPH (ďalej len „Cena Diela“).

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 2 dotknuté, zostávajú nezmenené.
- 4.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou súčasťou zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nevyhnutné jeho zverejnenie.
- 4.3 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 2 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme tri rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme jeden rovnopis.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Rozpočet Zhotoviteľa zo dňa

V Piešťanoch, dňa

V

, dňa

.....
Ing. Jozefína Slezáková
riaditeľka
Odštepného závodu Piešťany

.....
Peter Lisík
konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Povodňové zabezpečovacie práce na toku Rieka, k.ú. Čadca, rkm 0,00-4,10_dopl				Miesto:		Rozpočet:		
Objekt : Úsek 3, rkm 2,211 - rkm 2,275_naviac práce				JKSO :		Spracoval:		
						Dňa:	Zmluva č.:	
Odberateľ:						IČO:	DIČ:	
Dodávateľ: D.A.L., spol. s r.o.						IČO: 36413861	DIČ:2020108530	
Projektant:						IČO:	DIČ:	
A								
ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B				
1	HSV:	28 567,54	28 567,54	IN - Individuálne náklady				
2	PSV:	3 686,28	3 686,28	6	Práce nadčas			
3	MCE:			7	Murárske výpomocce			
4	Iné:			8	Bez pevnej podlahy			
5	Súčet:	32 253,82	32 253,82	9				
				10	Súčet riadkov 6 až 9:			
				C				
				NUS - náklady umiestnenia stavby				
				11	Zariadenie staveniska	3,30%	1 064,38	
				12	Prevádzkové vplyvy			
				13	Sťažené podmienky	0,70%	225,78	
				14				
				15	Súčet riadkov 11 až 14:		1 290,16	
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				
dátum: _____				dátum: _____				
pečiatka: _____				podpis: _____				
				pečiatka: _____				
odberateľ, obstarávateľ				D				
dátum: _____				ON - ostatné náklady				
pečiatka: _____				16				
				Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
				17				
				Inžinierska činnosť				
				18				
				Projektové práce				
				19				
				20				
				Súčet riadkov 16 až 19:				
				E				
				Celkové náklady				
				21				
				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:				33 543,98
				22				
				DPH 20% z:				33 543,98
				23				
				DPH 0% z:				
				24				
				Súčet riadkov 21 až 23:				40 252,78
				F				
				Odpočet - prípočet				

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: D.A.L., spol. s r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : Povodňové zabezpečovacie práce na toku Rieka, k.ú. Čadca, rkm 0,00-4,10_dopl
Objekt : Úsek 3, rkm 2,211 - rkm 2,275_naviac práce

CABEX spol. s r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	465,73	0,00	465,73	0,00000	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	16 843,44	0,00	16 843,44	157,99605	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	4 265,52	0,00	4 265,52	138,06544	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	1 196,40	0,00	1 196,40	0,07380	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	5 796,45	0,00	5 796,45	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	28 567,54	0,00	28 567,54	296,13528	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	3 686,28	0,00	3 686,28	0,00000	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	3 686,28	0,00	3 686,28	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	3 686,28	0,00	3 686,28	0,00000	0,000
Rozpočet celkom :	32 253,82	0,00	32 253,82	296,13528	0,000

